
 

IDA Vinklub januar 2025 Argentina & Mendoza 

Godt nytår og velkommen til årets første Vinkasse. Vi glemmer alt om hvid januar og drømmer os i 
stedet mod sommer og ”sølvlandet” Tierra Argentina. Landet med de storslåede Andesbjerge, asado 
(argentinsk grillmad), chimichurri-sauce, gauchoer, tango og ikke mindst fantastiske vine. De første 
vinstokke kom med spanske missionærer i 1500-tallet – man skulle jo have en stabil forsyning af 
altervin!  I det 19. århundrede kom der for alvor gang i vinproduktionen, da italienske og franske 
immigranter slog sig ned i landet. Kvaliteten steg med nye indførte druesorter som fx den nu 
verdensberømte Malbec-drue – også kendt som Côt på fransk. I starten af det 20. århundrede var 
Argentinas vinproduktion primært rettet mod det lokale marked, men fra 1990erne begyndte landet at 
fokusere på kvalitet frem for kvantitet. Det markerede starten på en international succeshistorie, hvor 
især Malbec-vine fra Mendoza blev verdensberømte 

Argentina er verdens femtestørste vinproducent og et fascinerende vinland at gå på opdagelse i. Med 
over 220.000 hektarer vinmarker strækker landets vinproduktion sig hovedsageligt ud over de vestlige 
provinser i ly af Andesbjergenes majestætiske landskab. Bjergene leverer smeltevand til vanding, ofte 
gennem gamle kanaler, der stammer helt tilbage fra inkatiden, og fungerer samtidigt som en naturlig 
klimaregulator. De højtliggende vinmarker, ofte mellem 800 og 1500 meter over havets overflade, giver 
kølige nætter og varme dage – ideelle betingelser for at dyrke druer med intens smag og friskhed. 
Landets tørre klima og lave luftfugtighed hjælper med at holde vinmarkerne sunde og fri for 
sygdomme, hvilket betyder, at mange vine kan produceres med minimal brug af kemikalier.  

Mendoza - Det pulserende hjerte af argentinsk vinproduktion hedder Mendoza. Argentinas vigtigste og 
største vinregion - 75 % af landets vinproduktion befinder sig i Mendoza. Klimaet er varmt og tørt med 
mere end 300 solskinsdage om året og hjemsted for over 1.200 vingårde. Mendoza er især kendt for 
Malbec. Det er her, druen finder sin ultimative udtryksform. Malbec giver fyldige vine med noter af 
mørke bær, chokolade og et elegant strejf af Andesbjergenes mineralitet. Udover Malbec arbejdes der 
også med Cabernet Sauvignon, Syrah og Tempranillo, mens hvide druer som Chardonnay og Torrontés 
- Argentinas svar på Sauvignon Blanc - giver friske og aromatiske vine.  

Vi besøger vores to vinhuse Mendel og Alta Vista. Mendels vine laves af Roberto de la Mota, en af 
Argentinas mest berømte vinmagere. Roberto begyndte sin vinmager-karriere på Bodega Weinert 
under faderen Raul, der lavede vinene på Weinert i mere end 20 år. Weinert var på den tid Sydamerikas 
store vinhåb. Efter ønologi-eksamen fra universitetet i Montpellier arbejdede Roberto for Möet & 
Chandon-vinhuset “Terrazas de los Andes” for efterfølgende at etablere “Cheval des Andes” med 
Pierre Lurton fra Château Cheval Blanc i 1999. I 2003 indgik Roberto og Annabelle Sielecki samarbejde 
og partnerskab omkring deres fælles vingård Mendel.  



Ideen til det argentinske eventyr Alta Vista opstod hos franskmanden og Bordeaux-vinmageren Jean-
Michel Arcute. Jean-Michels CV kan næppe blive flottere, 2 gange kåret til ”Winemaker of the year” af 
selveste Robert Parker samt ansvarlig vinmager på Château Clinet fra Pomerol samt andre 
Bordeauxvine i den bedre ende. Jean-Michel vendte i 1997 sine kreative energier og engagement mod 
Argentina i bestræbelsen på at skabe Argentinas bedste vine. Han valgte den bedste beliggenhed ved 
Lujan de Cuyo, Mendoza og restaurerede en vidunderlig ældre bodega. Med på ideen om det 
argentinske projekt var d’Aulan-familien fra Saint Emilion, der allerede havde høstet erfaringer med 
argentinsk vinbrug. Tidligere ejede d’Aulan champagnehuset Piper Heidseick. 

318121 - 2020 Malbec, Mendel, Mendoza, Argentina 165,00 kr.  

Intens, kompleks og elegant med afrundede tanniner og noter af kirsebær, hindbær og brombær med 
underliggende strejf af lakrids og vanilje. Mendel Malbec er lavet på druer fra 87 år gamle vinstokke 
plantet på vinmarken Mayor Drummond, Luján de Cuyo. 

319771 - 2020 Cabernet Sauvignon, Mendel, Mendoza, Argentina 180,00 kr.  

Smagen er mineralsk og saftig med noter af krydderier, lakrids, vilde bær og sødmefulde tanniner og en 
cremet, fløjlsblød finish. Denne vin er lavet på 100 % Cabernet Sauvignon fra Finca de Los Andes 
vinmarker i Perdriel, Luján de Cuyo (1050 moh). Her er vinstokkene podet på franske rødder 

490631 - 2021 Lunta Torrontés, Mendel, Argentina 110,00 kr.  

Rund og harmonisk vin med en dejlig syre og noter af tropiske frugter, hvide stenfrugter og hvide 
blomster. Druerne til Lunta Torrontés kommer fra vinstokke plantet i 1996 på ejendommen "Cafayate" i 
vinregionen Salta, der ligger i det nordlige Argentina. Vinmarkerne er hele 1600 meter over havniveau 
(til sammenligning ligger Bourgogne mellem 100-200 meter over havniveau), så druerne opnår en 
maksimal modenhed af fotosyntesen uden at blive "bagt" i varmen i lavere beliggende områder. 

426761 - 2021 Atemporal Blend, Alta Vista, Mendoza, Argentina 150,00 kr.  

Rig, kraftfuld og fyldig med bløde tanniner og noter af rød frugt, mørke bær, blomme, kaffe og 
chokolade. 60 % Malbec, 25 % Cabernet Sauvignon og 15 % Petit Verdot. Druerne til Atemporal 
kommer fra Albaneve Vineyard i Campo de los Andes, Valle de Uco. Atemporal betyder "tidløs". Alta 
Vistas franske arv har inspireret til at lave et "Bordeaux blend". 

490771 - 2021 Chardonnay Premium Estate, Alta Vista, Mendoza, Argentina 125,00 kr.  

Let fyldig, let frugtfuld og mineralsk med noter af æbler og tropisk frugt og fylde fra egefadet. Premium 
er en serie af High Altitude vine. Markerne ligger over 1000 moh. 

490645 - 2022 Petit Manseng Late Harvest, Mendel, Argentina 50 cl. 160,00 kr.  

Venlig og indbydende dessertvin med en dejlig balance mellem de intense noter af mango, abrikos, 
ananas og ferskner og en forfriskende syre, der forhindrer en "oversød" vin. Paraje Altamira ligger i Uco 
Vally, Mendoza og er et af de mest anerkendte områder i Sydamerika, hvor vinstokke har været plantet i 
århundrede. Druerne til denne "Late Harvest" kommer fra vinstokke der står plantet 1100 meter over 
havniveau. 

1015,00 kr. inkl. moms & fragt. 

 IDA-pris 690 kr. inkl. moms & fragt 


